
Pará , 06 de Dezembro de 2021 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará ANO XIII | Nº 2880

www.diariomunicipal.com.br/famep 16

Publicado por:
Cleane da Silva Santos

Código Identificador:757BE78B

MUNICÍPIO DE ITAITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Pregão Nº 076/2021-PE. Objeto: Aquisição de veículo tipo
minivan com acessibilidade, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Contratante: Prefeitura
Municipal de Itaituba. Contrato Nº: 20210383, Contratada: P G
Aguiar Vieira Eireli, Valor total: R$ 191.000,00. Programa de
trabalho: Exercício 2021 Projeto 1213.267851012.1.051 Aquisição de
Máquinas e Caminhões , Classificação econômica 4.4.90.52.00
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.48, no
valor de R$ 191.000,00. Vigência: 16 de Novembro de 2021 a 16 de
Abril de 2022. Data da assinatura: 16 de Novembro de 2021.

Publicado por:
Cleane da Silva Santos

Código Identificador:A2892A13

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 399/2021.
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº007/2021
PMJ/PA-SRP ATA DE Nº006/2021
Base legal: Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, da Lei nº10.520 ,
de 17 de Julho de 2002
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACAREACANGA/FME E EMPRESA PEDRO I. BATISTA DA
SILVA EIRELI (CNPJ sob o nº 34.835.918/0001-72,)
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis E Não
Perecíveis Para O Programa de Merenda Escolar, Destinado Aos
Alunos da Rede Municipal (Ensino Infantil, Fundamental, Médio,
Eja E Escolas Indígenas) do Município de Jacareacanga - Pa.,
Valor do Contrato: R$ 129.708,50 (cento e vinte e nove mil
setecentos e oito reais e cinquenta centavos).
Vigência: 10/11/2021 a 31/12/2021.

Data de Assinatura: 10 de Novembro de 2021.

DANILO SILVA COSTA
Ordenador Responsável

Endereço da contratada Tv. Treze de Maio Nº570 Bairro Centro em
Itaituba/PA

Publicado por:
Athos Celio Oliveira Souza

Código Identificador:2BBA1F1C

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FMS
EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato :364/2021.
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº042/2021
PMJ/PA-SRP
Base legal: Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, da Lei nº10.520 ,
de 17 de Julho de 2002
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACAREACANGA/FMS E EMPRESA F A FERREIRA
DETETIZAÇÃO (CNPJ sob o nº 37.812.469/0001-35)
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Serviços de Desinfecção com Sanitização na área Interna e

externa de Unidades Básicas de Saúde, Secretaria Municipal de
saúde e Hospital Municipal de Jacareacanga PA
Valor do Contrato R$ 49.396,20 (quarenta e nove mil trezentos e
noventa e seis reais e vinte centavos).
Vigência: 08/10/2021 a 31/12/2021.
Data de Assinatura: 08 de Outubro de 2021.
Ordenador Responsável: Alan Marcelo Simon
Endereço da contratada: Rua Padre José de Anchieta nº76, Bairro
Centro CEP: 68.635-000, em São Domingos do Capim /PA

Publicado por:
Athos Celio Oliveira Souza

Código Identificador:F703F25E

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS/EXTRATO DE

CONTRATO/AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de
R$1.827,00, nos termos do art. 65, paragrafo 1º, da lei federal nº
8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$9.135,00, com
inicio da vigência 30 de novembro de 2021 e término em 31 de
dezembro de 2021. Contrato nº:20210105. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº12.051.023/0001-04. Contratada:Nortemed Distribuidora de
Produtos Médicos LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
05.048.534/0001-01.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de
R$37.012,15, nos termos do art. 65, paragrafo 1º, da lei federal nº
8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$185.060,75,
com inicio da vigência 30 de novembro de 2021 e término em 31 de
dezembro de 2021. Contrato nº:20210106. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº12.051.023/0001-04. Contratada: Bragantina Distribuidora de
Medicamento LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
07.832.455/0001-12.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de
R$44.027,35, nos termos do art. 65, paragrafo 1º, da lei federal nº
8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$337.505,75,
com inicio da vigência 30 de novembro de 2021 e término em 31 de
dezembro de 2021. Contrato nº:20210138. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº12.051.023/0001-04. Contratada: Bragantina Distribuidora de
Medicamento LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
07.832.455/0001-12.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de
R$10.385,30, nos termos do art. 65, paragrafo 1º, da lei federal nº
8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$56.519,35, com
inicio da vigência 30 de novembro de 2021 e término em 31 de
dezembro de 2021. Contrato nº:202101364. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº12.051.023/0001-04. Contratada:Nortemed Distribuidora de
Produtos Médicos LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
05.048.534/0001-01.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO



Pará , 06 de Dezembro de 2021 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará ANO XIII | Nº 2880

www.diariomunicipal.com.br/famep 17

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia e construção civil, objetivando a reforma da creche Neire
Reijane, no município de Mãe do Rio Pa, em conformidade com
projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma físico-financeiro e
memorial descritivo. Processo licitatório na Modalidade: Tomada de
preço nº 2/2021-00007. Vencedor (es): J J Borges Oliveira EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº20.129.307/0001-02, com o valor total de
R$435.800,56. Vencedor(as) desse certame nos termos da Ata de
Sessão de julgamento, o seu objeto. Adjudico e Homologo a licitação
na forma da lei nº8.666/93 Maria da Conceição da Silva Santana.
Em 24 de novembro de 2021.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretaria Mun. de Educação

EXTRATOS DE CONTRATOS

##TEX Origem: Tomada de Preço nº 2/2021-00007. Contratada: J J
Borges Oliveira EIRELI. Contrato nº20210519. Contratante: Fundo
Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. Gestora: Maria da
Conceição da Silva Santana. Valor de R$435.800,56. Vigência do
contrato: 30/11/2021 a 28/02/2022. Data de assinatura: 30/11/2021.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: O Sr. Presidente João Victor da Silva Castro, designado pela
portaria 06/2021-Gab/pmmr, torna público, a todos os interessados a
retificação da publicação de sexta-feira, dia 12/11/2021. Na página nº
55 do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará FAMEP,
Ano XII, Edição nº2865.
Onde se-lê: Vigência do contrato: 11/11/2021 a 31/03/2021.
Leia-se: Vigência do contrato: 11/11/2021 a 31/03/2022.

JOÃOVICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da comissão de licitação

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:08BECA33

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº............: Nº20210243 ORIGEM..........: PREGÃO
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº

020/2021/SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº..........:
06090001/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº............: Nº20210243
ORIGEM..........: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 020/2021/SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº..........: 06090001/2021

OBJETO..........: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E UTILITÁRIOS
COM E SEM MOTORISTA INCLUSO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE MAGALHÃES BARATA.

CONTRATANTE..........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
nº 13.711.955/0001-07.

CONTRATADA............: A F B DA SILVA COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, nº CNPJ 40.077.878/0001-40.

VALOR TOTAL...........: R$ 15.587,00 (QUINZE MIL,
QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA........: EXERCÍCIO 2021.
Exercício 2021 Atividade 0910.101220032.2.045 Manut. da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Exercício 2021 Atividade 0911.103020016.2.058 Manut. das
Unidad. de Media Complexidade , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Exercício 2021
Atividade 0911.103020016.2.059 Operac. e Manut. da Central de
Regulação , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica, Exercício 2021 Atividade
0911.103040017.2.060 Manut. do Piso Fixo de Vigil. Sanitaria ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Exercício 2021 Atividade 0911.103040017.2.061
Manutenção do Programa de Vigilancia Epidemiologica.,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica
VIGÊNCIA...................: A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

DATA DA ASSINATURA.....................: 26 DE NOVEMBRO DE
2021.

ORDENADORA DE DESPESAS.........: AZLE VILLAS BOAS
BRAGA

LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA
Coordenadora de Licitações e Contratos
Portaria nº 006/2021/GBP-PMMB

Publicado por:
Leonan Lopes Borges

Código Identificador:D66267C4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº............: Nº20210243 ORIGEM..........: PREGÃO
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº

020/2021/SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº..........:
06090001/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº............: Nº20210243
ORIGEM..........: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 020/2021/SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº..........: 06090001/2021

OBJETO..........: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E UTILITÁRIOS
COM E SEM MOTORISTA INCLUSO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE MAGALHÃES BARATA.

CONTRATANTE..........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
nº 13.711.955/0001-07.

CONTRATADA............: A F B DA SILVA COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, nº CNPJ 40.077.878/0001-40.

VALOR TOTAL...........: R$ 15.587,00 (QUINZE MIL,
QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA........: EXERCÍCIO 2021.
Exercício 2021 Atividade 0910.101220032.2.045 Manut. da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Exercício 2021 Atividade 0911.103020016.2.058 Manut. das
Unidad. de Media Complexidade , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Exercício 2021
Atividade 0911.103020016.2.059 Operac. e Manut. da Central de


